

Reparatia capitala a OFM s.Corbu, r-nul Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 888 933,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	33,5000	29,40 29,40	984,90 984,90
2	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,1000	2 957,68 74,20	32 830,30 823,62
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,3500	1 833,72 56,70	15 311,60 473,44
4	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	15,7200	1 847,19 63,70	29 037,75 1 001,36
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2	241,5000	16,30 15,40	3 936,46 3 719,10
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	36,2500	524,80	19 023,99

1	2	3	4	5	6	7
					69,30	2 512,12
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	241,5000	165,86 63,00	40 056,39 15 214,50
8	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	104,1200	413,96 203,00	43 101,51 21 136,36
9	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	191,1000	292,63 91,00	55 921,00 17 390,10
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	295,0000	344,88 154,00	101 738,13 45 430,00
11	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	662,5000	7,70 7,70	5 101,25 5 101,25
12	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	125,7000	134,26 114,80	16 876,83 14 430,36
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	453,3800	25,60 14,00	11 608,56 6 347,32
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	453,3800	4,80 2,10	2 176,23 952,10
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	453,3800	101,41 85,40	45 975,00 38 718,65

1	2	3	4	5	6	7
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	209,1200	352,36 171,50	73 685,53 35 864,08
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pina la gletuire	m2	453,3800	4,80 2,10	2 176,23 952,10
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	453,3800	45,25 38,50	20 513,22 17 455,13
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	453,3800	59,40 38,50	26 930,77 17 455,13
20	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	4,0000	1 762,91 161,00	7 051,64 644,00
21	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,0000	920,00 140,00	3 680,00 560,00
22	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	2,0000	2 932,48 329,00	5 864,95 658,00
23	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	2,0000	105,00 105,00	210,00 210,00
24	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu	buc	2,0000	31,97	63,94

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari			30,10	60,20
		<i>Total</i>	lei			563 856,18
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			59 542,52
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			21 811,57
		<i>Cheltuieli directe</i>				645 210,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			38 712,62
		<i>Total</i>				683 922,89
		<i>Beneneficiul de deviz</i>	2 %			13 678,46
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				697 601,35 248 093,82
		2. Lucrari electromentaj				
25	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate,tip "Armstrong" Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	52,0000	433,30 76,30	22 531,60 3 967,60
26	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	290,30 162,40	290,30 162,40
27	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	3,5000	812,00 812,00	2 842,00 2 842,00
28		Cablu WGng (LS)2*2.5	m	150,0000	18,50 0,00	2 775,00 0,00
29		Cablu WGng (LS)3*1.5 Z	m	200,0000	14,75 0,00	2 950,00 0,00
30	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1800	2 254,00 2 254,00	405,72 405,72
31		Intrerupator ordinar	buc	18,0000	35,00 0,00	630,00 0,00
32	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2400	2 667,00 2 667,00	640,08 640,08
33		Priza euro dubla	buc	24,0000	25,00	600,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
34		Cutie de distributie 100*100*25	buc	16,0000	35,00 0,00	560,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 224,70
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 924,27
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			1 827,00
		<i>Cheltuieli directe</i>				37 975,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35 %			2 806,23
		<i>Total</i>				40 782,20
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			815,64
		Total Lucrari electromentaj Inclusiv salariu				41 597,84 8 017,80
		3. Utilaj				
35		Cutie pentru automate 12 module	buc	1,0000	650,00 0,00	650,00 0,00
36		Intrerupator automat 1P BA 47-63 16 A EKF	buc	6,0000	35,00 0,00	210,00 0,00
37		Intrerupator automat difirential TDM UZO 25A	buc	1,0000	700,00 0,00	700,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 560,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare si depozitare</i>	1,2 %			18,72
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 578,72

		Total	lei			740 777,91
		TVA	20 %			148 155,58
		Total deviz: Inclusiv salariu				888 933,49 256 111,62

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a OFM s.Corbu, r-nul Donduseni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 888 933,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	57,8600	70,00	4 050,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	91,5360	70,00	6 407,52
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	204,0210	70,00	14 281,47
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	721,5616	70,00	50 509,31
5.	7123010010200	Betonist	h-om	193,2000	70,00	13 524,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,8287	70,00	1 318,00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	470,5200	70,00	32 936,40
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	271,7532	70,00	19 022,72
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	246,3300	70,00	17 243,10
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	26,6000	70,00	1 862,00
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	56,6800	70,00	3 967,60
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	276,5618	70,00	19 359,33
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	72,8750	70,00	5 101,25
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,5450	70,00	738,15
15.	7422010060100	Timplar	h-om	611,7850	70,00	42 824,95
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,8875	70,00	2 512,12
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	285,1578	70,00	19 961,05
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,0350	70,00	492,45
		Total manopera				256 111,62

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
3.	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,00	1,65
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	202,6616	6,70	1 357,83
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	41,6875	340,00	14 173,75
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	14,4900	340,00	4 926,60
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,2702	320,00	1 046,46
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,6975	320,00	5 023,20
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 264,8000	0,05	313,24
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	24,0700	1 700,00	40 919,00
11.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	173,7099	21,00	3 647,91
12.	222221	Cablu WGng (LS)3*1.5 Z	m	200,0000	14,75	2 950,00

13.	2222211	Cablu WGng (LS)2*2.5	m	150,0000	18,50	2 775,00
14.	2231	Priza euro dubla	buc	24,0000	25,00	600,00
15.	2232	Cutie de distributie 100*100*25	buc	16,0000	35,00	560,00
16.	22321	Intrerupator ordinar	buc	18,0000	35,00	630,00
17.	2233	Cutie pentru automate 12 module	buc	1,0000	650,00	650,00
18.	2234	Intrerupator automat 1P BA 47-63 16 A EKF	buc	6,0000	35,00	210,00
19.	2235	Intrerupator automat difirential TDM UZO 25A	buc	1,0000	700,00	700,00
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,9260	95,00	1 797,97
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	136,0140	18,00	2 448,26
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	249,3590	38,00	9 475,64
23.	24302261000001	Fuga	kg	100,2456	55,00	5 513,51
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,6376	95,00	630,57
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	68,0070	15,00	1 020,10
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	836,4800	3,50	2 927,68
27.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,1000	65,00	136,50
28.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0000	65,00	520,00
29.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	15,00	31,50
30.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	35,00	42,84
31.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,1000	35,00	73,50
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	498,7180	8,50	4 239,10
33.	2622102438000	Lavoar	buc	4,0800	850,00	3 468,00
34.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,1210	1 450,00	3 075,45
35.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,1000	450,00	945,00
36.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,0800	300,00	1 224,00
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 293,8610	2,45	15 419,96
38.	2652102100713	Var pasta	m3	0,5281	650,00	343,27
39.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	93,7080	3,50	327,98
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 237,1332	2,00	6 474,27
41.	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	434,9274	7,00	3 044,49
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	107,2436	170,00	18 231,41
43.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	24,7538	0,00	0,00
44.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,6285	0,00	0,00
45.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,0112	0,00	0,00
46.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	421,6860	3,50	1 475,90
47.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	219,5760	139,00	30 521,06
48.	2670112204051	Placi din laminat	m2	202,6616	165,00	33 439,16
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	21,1020	6,00	126,61
50.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	309,7500	177,00	54 825,75
51.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,1000	2 800,00	31 080,00
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	140,6800	1,00	140,68
53.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	95,00	199,50
54.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 180,0000	1,20	1 416,00
55.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,1000	5,00	10,50
56.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0800	65,00	265,20
57.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0800	95,00	387,60
58.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,1000	150,00	315,00
59.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	8,1600	125,00	1 020,00

60.	2875274400501-1	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente tip "Armstrong"	buc	53,0400	350,00	18 564,00
61.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,0000	650,00	2 600,00
62.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,1000	75,00	157,50
63.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,1000	125,00	262,50
64.	4011106202741	Energie electrica	kw	35,1700	5,00	175,85
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,4395	15,00	66,60
66.	4100126202818	Apa	m3	19,2929	15,00	289,40
Total materiale de construcții						339 253,75

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	35,00	26,95
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,2250	125,00	1 903,12
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,6125	50,00	380,62
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,4964	15,00	112,45
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	15,00	0,45
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	80,1496	15,00	1 202,26
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,0129	30,00	330,38
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,4830	300,00	144,90
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,4490	45,00	65,20
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6485	45,00	29,18
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
Total utilaje de construcții						4 275,51

Total	lei	740 777,91
TVA	20 %	148 155,58

Total deviz:

888 933,49

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a OFM s.Corbu, r-nul Investitor Primaria s.Corbu
Donduseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,40
						29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			984,90
2	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 957,68
						74,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	95,00	18,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 830,30
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 833,72
						56,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 311,60
4	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 847,19
						63,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	70,00	56,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	95,00	18,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 037,75
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			16,30
						15,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 936,46
6	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			524,80
						69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 023,99
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			165,86
						63,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,45	58,80
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	320,00	20,80
	1421102200161	Pietriș ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	340,00	20,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe șenile până la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 056,39
8	CG17D1	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: egale sau mai mici de 16 m2	m2			413,96
						203,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	70,00	182,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	70,00	20,30
	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	55,00	16,50
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 101,51
9	CG36A	Pardoseli din plăci laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn și curățarea, în încăperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			292,63
						91,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051	Plăci din laminat	m2	1,0500	165,00	174,98
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,70	7,11
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	21,00	19,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 921,00
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grilă	m2			344,88
						154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grilă (aparentă sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	177,00	185,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101 738,13
11	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite	m2			7,70

1	2	3	4	5	6	7
		(netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma				7,70
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	70,00	7,70
		Cheltuieli directe	lei			5 101,25
12	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			134,26 114,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	70,00	93,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,45	8,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	650,00	2,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	45,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			16 876,83
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,60 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			11 608,56
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,80 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
		Cheltuieli directe	lei			2 176,23
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,41 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
		Cheltuieli directe	lei			45 975,00
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			352,36 171,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2670112203000	Placi tip fainanta	m2	1,0500	139,00	145,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,45	0,98
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	55,00	18,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje fainanta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			73 685,53
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pina la gletuire	m2			4,80 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
		Cheltuieli directe	lei			2 176,23
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,25 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	0,9593	7,00	6,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			20 513,22
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,40 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,5500	38,00	20,90
		Cheltuieli directe	lei			26 930,77
20	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 762,91 161,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	70,00	161,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	850,00	867,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,00	96,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	35,00	10,71
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	125,00	255,00
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	300,00	306,00
		Cheltuieli directe	lei			7 051,64
21	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			920,00 140,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
		Cheltuieli directe	lei			3 680,00
22	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			2 932,48 329,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	70,00	329,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 450,00	1 537,72
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	472,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	125,00	131,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	95,00	99,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	35,00	36,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	68,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	5,00	5,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	157,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	15,00	15,75
		Cheltuieli directe	lei			5 864,95
23	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			105,00 105,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	70,00	98,00
		Cheltuieli directe	lei			210,00
24	RpCU07B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			31,97 30,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	70,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,45	0,81

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	650,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			63,94
		2. Lucrari electromentaj				
25	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate, tip "Armstrong" Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			433,30 76,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	70,00	76,30
	2875274400501-1	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente tip "Armstrong"	buc	1,0000	350,00	357,00
		Cheltuieli directe	lei			22 531,60
26	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			290,30 162,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	70,00	162,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,00	1,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	35,00	26,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			290,30
27	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			812,00 812,00
	1	Muncitor	h-om	11,6000	70,00	812,00
		Cheltuieli directe	lei			2 842,00
28		Cablu WGng (LS)2*2.5	m			18,50 0,00
	2222211	Cablu WGng (LS)2*2.5	m	1,0000	18,50	18,50
		Cheltuieli directe	lei			2 775,00
29		Cablu WGng (LS)3*1.5 Z	m			14,75 0,00
	222221	Cablu WGng (LS)3*1.5 Z	m	1,0000	14,75	14,75
		Cheltuieli directe	lei			2 950,00
30	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 254,00 2 254,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	70,00	2 254,00
		Cheltuieli directe	lei			405,72
31		Intrerupator ordinar	buc			35,00 0,00
	22321	Intrerupator ordinar	buc	1,0000	35,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			630,00
32	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 667,00 2 667,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	70,00	2 667,00
		Cheltuieli directe	lei			640,08
33		Priza euro dubla	buc			25,00 0,00
	2231	Priza euro dubla	buc	1,0000	25,00	25,00
		Cheltuieli directe	lei			600,00

1	2	3	4	5	6	7
34		Cutie de distributie 100*100*25	buc			35,00
						0,00
	2232	Cutie de distributie 100*100*25	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			560,00
		3. Utilaj				
35		Cutie pentru automate 12 module	buc			650,00
						0,00
	2233	Cutie pentru automate 12 module	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			650,00
36		Intrerupator automat 1P BA 47-63 16 A EKF	buc			35,00
						0,00
	2234	Intrerupator automat 1P BA 47-63 16 A EKF	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			210,00
37		Intrerupator automat difirential TDM UZO 25A	buc			700,00
						0,00
	2235	Intrerupator automat difirential TDM UZO 25A	buc	1,0000	700,00	700,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			700,00

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)